平成28年1月20日

各位

大阪府

大阪市

株式会社 池田泉州銀行

大阪府（知事 松井一郎）、大阪市（市長 吉村洋文）及び株式会社池田泉州銀行（頭取 藤田博久）は、平成28年

2月15日（月）に環境･エネルギーセミナー「電力・エネルギー新時代の到来～電力の自由化・省エネを活用したコス

ト削減～」を開催します。本セミナーは、平成26年1月23日付で大阪府・大阪市・池田泉州銀行三者で締結した「環

境・エネルギー分野における連携協定」に基づき開催するもので、昨年度に続き２回目となります。

第１部では、近畿経済産業局より、事業者の方の関心度が高い省エネ関連の政府予算・補助金等の見通しをいち早く

お伝えし、エネルギー政策や省エネ施策の新たな方向性についてご説明いただきます。また、４月からの電力の全面自

由化に伴い、「低圧電力受電事業者」※１を含めすべての事業者が、新電力事業者から電気を購入できるようになるこ

とを受け、「大阪電力選べる環境づくり協議会」※２より、電力自由化制度の概要をご説明いただきます。

第２部では、オリックス株式会社、オムロンフィールドエンジニアリング株式会社から新電力や省エネに関する事例

をご紹介いただきます。

なお、当日は、新電力事業者や各種省エネ事業者による相談コーナーや展示コーナーをあわせて設置いたします。

相談コーナーでは、現在の電力使用状況をもとにした見積試算等の相談なども承ります。

ついては、新電力にご関心がある事業者の方、省エネ等をお考えの方など奮ってご参加お願い申し上げます。

※1「低圧電力受電事業者」 需要規模が50Kw未満の事業者

※2「大阪電力選べる環境づくり協議会」

新電力に関する情報発信、普及啓発を目的とする大阪府、大阪市、新電力会社13社で構成される協議会

記

1. 日 時 平成28 年2月15 日（月）13：00～16：00（開場12：30）

2. 場 所 池田泉州銀行梅田ビル12 階ホール（大阪府大阪市北区茶屋町18番14号）

3. 主 催 大阪府、大阪市、池田泉州銀行

4. 後 援 近畿経済産業局

5. 定 員 100 名（先着順）

6. 参 加 費 無 料

7. 対 象 者 新電力や省エネにご関心のある事業者の方、自治体関係者等

8. 内 容 ≪第１部≫

（１）・平成28 年度の資源・エネルギー関連予算について

・民間企業を対象とした省エネ施設導入に関する補助金などについて（近畿経済産業局）

（２）電力の自由化について（大阪電力選べる環境づくり協議会）

≪第２部≫

（１）新電力や省エネに関する事例紹介 （オリックス㈱、オムロンフィールドエンジニアリング㈱）

（２）大阪府・大阪市・池田泉州銀行からの各種ご紹介

≪相談コーナー≫

電力の使用状況入力シートをご記入の上ご持参いただくと、新電力事業者が見積試算等の

ご相談を承ります。

以 上

【大阪府･大阪市･池田泉州銀行 連携協定施策】 環境・エネルギーセミナー開催

「電力･エネルギー新時代の到来 ～電力の全面自由化･省エネを活用したコスト削減～」